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AAPAn toimintakertomus 2025 
 

Tämä toimintakertomus on julkinen yhteenveto AAPAn toiminnasta 2025. 

Verkoston keskeisinä tehtävinä vuonna 2025 oli 1) tietoturvan kehittäminen rehtorineuvoston 

tietoturvalinjauksen mukaisesti, 2) tietohallintojohtajien tiedolla johtamisen tukeminen työvälineiden, 

kuten IT-barometri, BM-kysely ja viitearkkitehtuurien avulla sekä 3) kehittää ja ylläpitää verkoston 

yhteistyökyvykkyyttä. 

Verkoston vuotuiset tehtävät, työvaliokunta ja IT-pääsihteerin tehtävät 
AAPAn työvaliokunta teki toimintasuunnitelman ja vuoden 2025 raportoinnin ja seurasi talousarvion 

toteutumista neljännesvuosittain sekä teki alustavan toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 

2026. AAPAn talvikokous ja -seminaari järjestettiin yhdessä Metropolia AMK:n kanssa 11-12.2.2025 

Helsingissä. Kesäkokous ja -seminaari pidettiin Jyväskylässä (JAMK) 10-11.6.2025, ja vuosikokous 

10.11.2025 Tampereella (TAMK). Lisäksi työvaliokunta kokoontui 11 kertaa ja järjesti 11 kk-webinaaria. 

AAPAn IT-pääsihteeri edusti AAPA-verkostoa kansallisissa sidosryhmissä ja kansainvälisessä 

yhteistyössä (EUNIS, EA-SIG), osallistui kansallisiin tietohallinnon kehittämishankkeisiin, vastasi AAPA-

verkoston sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä. Pääsihteeri edisti AAPAn, FUCIOn ja Arenen sekä 

muiden sidosryhmien välistä yhteistyötä, vastasi AAPA-verkoston kokousten ja tapaamisten 

käytännön järjestelyistä, koordinoi AAPA-verkoston toimintaa sekä teki AAPA-verkoston hallinnollisia 

tehtäviä (AAPAn kustannusjakomallin uudistaminen, budjettiseurannan kehittäminen ja 

toimenpidesuunnitelman toteutumisen seuranta). Vuoden aikana päivitettiin AAPAn viestintävälineet: 

tehtiin uusi WWW-sivusto ja korvattiin workspace (Eduuni) käytettävämmällä ja huomattavasti 

edullisemmalla Teamsilla (Eduuni Cloud). 

Virve Peltoniemi (TAMK) ja AAPAn IT-pääsihteeri osallistuivat vuotuisten IT-päivien ohjelma- ja 

järjestelytoimikunnissa IT-päivien suunnitteluun ja toteutukseen. AAPAlaisia osallistui salivastaavina, 

esiintyjinä ja osallistujina IT-päiville. 

AAPA-verkoston työvaliokunta vuonna 2025: pj. Kimmo Nikkanen (Metropolia), vpj. Miika Lippojoki 

(KAMK) emeritus pj. Manu Pajuluoma (Lapin AMK), Virve Peltoniemi (TAMK), Kimmo Pettinen 

(Laurea), Jari Virtanen (JAMK) ja sihteerinä Ari Rouvari (AAPA). 

Yhteistyö verkostoissa ja työryhmissä 

AAPAn yhteistyö jatkui eri sidosryhmien kanssa, joista rehtorienneuvosto Arene ja yliopistojen 

tietohallintojohtajien verkosto FUCIO ovat keskeisimmät. Arenen digitalisaatiovaliokunnassa 

seurattiin tietoturvahankkeiden etenemistä, muodostettiin tekoälyn tilannekuva ja tehtiin 

korkeakoulutuksen digitaalisen ekosysteemin toimijakartta. Päätettiin tiivistää yhteistyötä Arenen 

rehtorineuvoston ja toimiston kanssa. Sovittiin että AAPA tukee Arenea digiekosysteemin ohjauksen 

fasilitoinnissa. Asia huomioidaan Arenen ja AAPAn  vuoden 2026 toimintasuunnitelmissa. AAPA valmisteli 

SWOT-analyysin Digivisiosta. Vakiintunut yhteydenpito korkeakoulusektorien välillä jatkui 
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tietohallintojen, AAPA- ja FUCIO-verkostojen, IT-pääsihteerien ja työvaliokuntien kautta. 

Tietoturvayhteistyö jatkui aktiivisena AMK-Sec-TVK:n, AMK-Secin ja YO-ISACin kanssa. AAPAn 

rinnalla on lukuisia tietohallinnon yhteistyöryhmiä (SIGit) ja tietosuojavastaavien, TKI-johtajien ja 

AMK-OHA-verkostot. Toimintavuoden aikana perustettiin palvelunhalIintajärjestelmiä käsittelevä 

TSM-ESM SIG.  Useimpien asiantuntijaryhmien (mm. SIGit, HAKA, IAM, KOOTuki) toiminta on yhteistä 

FUCIOn kanssa. Työryhmät ja AAPAn edustus niissä on kuvattu tarkemmin erillisessä päivittyvässä 

dokumentissa. Toisen asteen tietohallintojohdon AKTIV-verkoston kanssa yhteyttä pidettiin 

kokousvierailuin.  Yhteistyö CSC:n, Digivisio-hankkeen ja HEHFin kanssa on tiivistä. CSC:n edustajat 

osallistuivat AAPAn kehittämisseminaareihin ja järjestettiin yhteinen AAPA-CSC-FUCIO –

yhteiseminaari, Digivision kanssa yhteistyö on hyvin käytännönläheistä, kun palveluita tehdään 

yhdessä ja HEHFin toimitusjohtajan ja Head of IT:n kanssa aloitettiin kvartaalitapaamiset. 

AAPAn keskeisimmät toimenpiteet 2025 johtamisalueittain 
 

Strategia ja hallinto-johtamisalueella seurattiin regulaation kehittymistä, annettiin viisi lausuntoa, 

tuotettiin työkaluja tiedolla johtamista varten (IT-barometri, BM, KA-kypsyystaso, kybermittari), 

edistettiin turvallista tekoälyn käyttöä käynnistämällä CSC:n kanssa AITO-tekoälykoulutus AAPAlle ja 

aktiivista Copilot keskustelua järjestettiin mm tapaaminen ITK-päivillä. Korkeakoulujen 

yhteentoimivuutta edistettiin osallistumalla viitearkkitehtuurityöhön (OPI, DAHA ja AVOTT), viestimällä 

EU-allianssityöryhmässä HEIF-viitekehyksestä sekä NRENs4Education ja Data Space For Skills –

hankkeista. Edistettiin yhteistä tietoturvaa perustamalla Tiedonluokituksen ohjausryhmä (AAPA, AMK-

Sec, FUCIO ja YO-ISAC) järjestettiin tiedotustilaisuuksia, osallistuttiin tieturvakoulutuksen 

käyttöönottoon, tuettiin kybermittarin käyttöönottoa ja toteutettiin SEPPO25-varautumisharjoitus. 

Työvalokunta teki SWOT analyysin Digivisio-hankkeesta. SWOT-työskentely jatkuu 2026. 

Hankinta- ja optimointi –johtamisalue. Seurattiin inhouse-rakenteiden muutoksia ja lausuttiin 

hankintalain HE:stä. Tehtiin korkeakoulujen digitaalisen ekosysteemin toimijakartta. AMKit liittyivät 

VM:n julkishallinnon ohjelmistojen säästöhankkeeseen LYHTYyn. Viestittiin Softatukku 1 ja 2 ohjelmisto- 
ja pilvipalvelulisenssien jälleenmyynti -hankintasopimusten päivityksestä Softatukku 3:ksi. 

Kehittämisen johtamisalue. Seurattiin alkuvaiheenpalveluiden ja konseptien tekemistä (mm. HEHF-

yhteistyö). Analysoitiin ja käsiteltiin IT-barometrin tulokset. Tuettiin Digivision palveluiden kehittämistä 

vastaamalla kaikkiin kommenttipyyntöihin. Kehitettiin TKI-datanhallintaa kyseisessä työryhmässä 

yhdessä TKI-johtajien ja CSC:n kanssa.  Kuvattiin kolme keskeistä TKI- datanhallinnan käyttötapausta, 

jotta ymmärretään paremmin nykytilaa ja tunnistetaan CSC:n palveluissa olevia puutteita.  EU-

allianssityöryhmässä tunnistettiin keskeiset hankkeet (NRENS4Education, Data Space for Skills) ja 

toimijat (AMK-OHA, KOOTuen allianssityöryhmä, Digivisio ja CSC), joiden avulla allianssien opintohallinto 

asioiden integraatiota voidaan edistää. AAPA on seurannut Peppi SaaS -kehittämistä järjestämällä ja 

osallistumalla Peppi SaaS tiedotustilaisuuksiin ja viestinyt Peppi SaaS & Google AI pilottisuunnitelmista. 

Palvelut-johtamisalue. Virta-opintotietopalvelun kaikkiin kolmeen ohjausryhmään (yleinen käyttö, 

opintohallinto ja tutkimustieto) saatiin AAPAn edustus. Uuteen palveluhallinnan työryhmään saatiin 4 

AAPAn edustajaa. 


